15.05.2025Г №57
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЙ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МО «БАЯНДАЙ» ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА № 38 «О БЮДЖЕТЕ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ»
Руководствуясь Уставом МО «Баяндай», пунктом 2 статьей 9 решения Думы МО «Баяндай» «О бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 27 декабря 2024 года № 38 внести изменения
РЕШИЛА:

1. Общий объем доходов бюджета составляет на 2025 год – 23496,5                                тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления – 17206,3 тыс. рублей.

Общий объем расходов составляет 26469,7 тыс. рублей с учетом переходящего остатка на 01 января 2025 года 2658,7 тыс. рублей, в том числе от уплаты акцизов в сумме 717,0 тыс. рублей и софинансирования инициативных проектов на 2025 год в сумме 596,0 тыс. рублей. Размер дефицита составляет 5 % и составляет в сумме 314,5 тыс. рублей от объема собственных доходов бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Баяндай»:

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 314,5 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО «Баяндай» - 0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2027 года в размере 676,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО «Баяндай» - 0 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2028 года в размере 1 041,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО «Баяндай» - 0 тыс. рублей.

4. Внести изменения в приложения 1, 4, 6, 8, 10, 12, 13.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Баяндай».

Председатель Думы муниципального образования

Петров Н.Н.
Глава муниципального образования
Андреянов З.И.